
 
คำสั่งสภามหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 

ที่  33/2565 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการตรวจสอบ 

----------------------------- 
เพื่อให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์กระทรวงการคลัง ว่าด้วย มาตรฐานและหลักเกณฑ์ปฏิบัติการตรวจสอบ

ภายในสำหรับหน่วยงานของรัฐ พ.ศ. 2561 
 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๘ (๑๔) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. ๒๕๔๗  
หลักเกณฑ์กระทรวงการคลัง ว่าด้วย มาตรฐานและหลักเกณฑ์ปฏิบัติการตรวจสอบภายในสำหรับหน่วยงาน  
ของรัฐ พ.ศ. 2561 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2562 (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2564 ประกอบกับข้อบังคับ
มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ว่าด้วย คณะกรรมการตรวจสอบ พ.ศ. ๒๕65 ข้อ 4 สภามหาวิทยาลัยราชภัฏ
เชียงใหม่ ในคราวประชุมครั้งที่ 11/2565 เมื่อวันที่ 7 ตุลาคม 2565 จึงแต่งตั้ง “คณะกรรมการตรวจสอบ” 
ดังนี้ 

๑. รองศาสตราจารย์บุญสวาท  พฤกษิกานนท์ ผู้ทรงคุณวุฒิ      
   เป็น ประธานกรรมการ 

๒. นางอรวรรณ  ชยางกูร ปฏิบัติหน้าที่ กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ 
   เป็น กรรมการตรวจสอบ 
๓. ผู้ช่วยศาสตราจารย์เสาวณี  ใจรักษ์  ผู้ทรงคุณวุฒิ 
   เป็น กรรมการตรวจสอบ 
๔. รองศาสตราจารย์กาญจนา  สิริกุลรัตน์  ผู้ทรงคุณวุฒิ 

   เป็น กรรมการตรวจสอบ 
๕. รองศาสตราจารย์พิทยาภรณ์  มานะจุติ ผู้ทรงคุณวุฒิ 

   เป็น กรรมการตรวจสอบ 
๖. ผู้อำนวยการสำนักงานตรวจสอบภายใน เป็น เลขานุการ 
๗. นางสาวจันทนา  พรมเสน นักตรวจสอบภายใน 

 เป็น ผู้ช่วยเลขานุการ 
๘. นางสาวอัมพวา  รินสินจ้อย นักตรวจสอบภายใน 

 เป็น ผู้ช่วยเลขานุการ 
๙. นายสุวิทย์  วิมุตติโพธิ์ นักวิชาการศึกษา 
  เป็น ผู้ช่วยเลขานุการ 

 โดยให้คณะกรรมการดังกล่าวปฏิบัติหน้าที่ให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์กระทรวงการคลัง ว่าด้วย มาตรฐาน
และหลักเกณฑ์ปฏิบัติการตรวจสอบภายในสำหรับหน่วยงานของรัฐ พ.ศ. 2561 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2)  
พ.ศ. 2562 (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2564 และข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ว่าด้วย คณะกรรมการตรวจสอบ 
พ.ศ. ๒๕65 



 
 

 ๒  

 ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป ประธานกรรมการและกรรมการตรวจสอบ รายที ่2 – 5 มีวาระอยู่ในตำแหน่ง
คราวละสามป ีซึ่งจะครบวาระการดำรงตำแหน่ง ในวันที่ 6 ตุลาคม 2568 
 
    สั่ง  ณ  วันที่  7  ตุลาคม  พ.ศ.  2565 
              
           สว่าง  ภู่พัฒน์วิบูลย์ 

 (นายสว่าง  ภู่พัฒน์วิบูลย์) 
ปฏิบัติหน้าที ่นายกสภามหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 


